
確定申告が始まります
　

令
和
３
年
分
の
所
得
税
及
び

復
興
特
別
所
得
税
並
び
に
消
費

税
及
び
地
方
消
費
税
（
個
人
事

業
者
）
の
確
定
申
告
の
相
談
及

び
申
告
書
の
受
付
が
２
月
16
日

（
水
）
か
ら
始
ま
り
ま
す
（
た
だ

し
、
還
付
申
告
書
は
、
２
月
15

日
（
火
）
以
前
で
も
受
付
で
き

ま
す
）。

　

申
告
書
の
提
出
期
限
は
、
令

和
３
年
分
の
所
得
税
及
び
復
興

特
別
所
得
税
並
び
に
贈
与
税
に

つ
き
ま
し
て
は
３
月
15
日（
火
）、

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
（
個

人
事
業
者
）
に
つ
き
ま
し
て
は

３
月
31
日
（
木
）
で
す
。

　

な
お
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
は
、
パ
ソ
コ
ン
・
ス
マ
ー

ト
フ
ォ
ン
な
ど
か
ら
、
所
得
税
・

消
費
税
贈
与
税
の
申
告
書
を
作

成
し
、e-Tax

（
電
子
申
告
）

で
送
信
又
は
印
刷
し
て
郵
便
で

提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
の

で
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感

染
防
止
の
観
点
か
ら
、
ぜ
ひ
、

ご
自
宅
で
の
申
告
書
の
作
成
・

提
出
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

郵
送
に
よ
り
提
出
さ
れ
る
方

は
、
封
筒
に
事
業
所
個
別
郵
便
番

号
（
〒
０
７
８
―
８
５
０
７
）
を

必
ず
記
載
し
、「
札
幌
国
税
局
業

務
セ
ン
タ
ー
旭
川
分
室
」
宛
に
送

付
し
て
く
だ
さ
い
（
住
所
の
記
載

は
不
要
で
す
）。

　

申
告
書
に
は
、
申
告
者
ご
本
人

や
扶
養
親
族
の
方
な
ど
の
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
の
記
載
と
申
告
者
本
人
の

本
人
確
認
書
類
提
示
ま
た
は
写
し

の
添
付
が
必
要
で
す
（
控
除
対
象

配
偶
者
、
扶
養
親
族
及
び
事
業
専

従
者
な
ど
の
本
人
確
認
書
類
は
不

要
で
す
）。

　

深
川
税
務
署
の
閉
庁
日
（
土
・

日
曜
日
・
祝
日
等
）
は
、
申
告
の

相
談
及
び
申
告
書
の
受
付
は
行
っ

て
お
り
ま
せ
ん
の
で
、
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

　

な
お
、
深
川
税
務
署
の
確
定
申

告
会
場
へ
入
場
す
る
際
に
は
、
検

温
を
実
施
す
る
ほ
か
、
マ
ス
ク
の

常
時
着
用
、
手
指
の
消
毒
を
お
願

い
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
も
し
く
は
深
川
税
務

署
（
℡
０
１
６
４
―
２
３
―

２
１
９
１
）
へ
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

確定申告会場における入場整理券方式について
　
深
川
税
務
署
の
確
定
申
告
会
場

へ
入
場
す
る
際
に
は
、
会
場
内
の

混
雑
緩
和
の
た
め
、
入
場
で
き
る

時
間
枠
が
指
定
さ
れ
た
「
入
場
整

理
券
」
が
必
要
で
す
。

　

入
場
整
理
券
に
つ
き
ま
し
て

は
、
深
川
税
務
署
の
確
定
申
告
会

場
で
当
日
発
行
す
る
ほ
か
、
１
月

22
日
（
土
）
よ
り
、
通
信
ア
プ
リ

『
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
』
を
使
用
し
て
、
国

税
庁
の
公
式
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
ア
カ
ウ
ン

ト
を
「
友
だ
ち
追
加
」
し
た
上
で
、

オ
ン
ラ
イ
ン
に
よ
る
事
前
発
行
も

可
能
で
す
。

　
な
お
、
入
場
整
理
券
の
配
付
状

況
に
応
じ
て
、
後
日
の
来
場
を
お

願
い
す
る
場
合
が
あ
る
ほ
か
、
電

話
や
窓
口
な
ど
で
入
場
整
理
券
の

事
前
発
行
を
行
っ
て
お
り
ま
せ
ん

の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
入
場
整
理
券
の
当
日
の
配
付
状

況
に
つ
き
ま
し
て
は
、
２
月
16
日

(
水)

か
ら
、国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ「
確
定
申
告
特
集(

本
番
編)

」

に
て
掲
載
開
始
を
予
定
し
て
お
り

ま
す
。

（
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
：

『https://w
w
w
.nta.go.jp

』）

確定申告に関するお知らせ
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 「住民基本台帳の一部の写し」の閲覧制度
住民基本台帳の閲覧は、個人情報保護に十分留意
した原則非公開とする制度に改められています。

閲覧ができる場合
・国又は地方公共団体の機関が、法令で定める事務のために必要で
　ある場合
・統計調査、世帯調査、学術研究その他の調査研究のうち公益性
　が高いと認められるものの実施のために必要である場合
・公共的団体が行う地域住民の福祉向上に寄与する活動のうち公
　益性が高いと認められるものの実施のために必要である場合

   閲覧者氏名
   又は名称　

　閲覧事由・
　利用目的 閲覧年月日    閲覧した住民の範囲

  自衛隊
  旭川地方協力本部 自衛官等募集業務　　   令和3年4月20日   平成11年４月２日～平成12年４月１日生まれの男女

  平成15年４月２日～平成16年４月１日生まれの男女

  自衛隊
  旭川地方協力本部

陸上自衛隊高等工科　
学校の生徒に関する　
募集事務　　　　　　

   令和3年10月5日   平成18年４月２日～平成19年４月１日生まれの男子

令和３年の閲覧状況は、下記のとおりです。

【お問い合わせ先】
　  役場住民課住民グループ
　  ☎ 32-2031 内線 135

住民基本台帳の閲覧状況について


